Coletivo de Luta pela Água - Rua Machado de Assis, 150 – Vila Mariana - CEP:04106-000

Fone: (11)55747511 Página 1

São Paulo, 23 de Março de 2015

                                                                      Ofício CLA 02/2015
Exmo. Sr.

Benedito Braga

Secretário Estadual de Saneamento e Recursos Hídricos

Ref .: Solicitação de Audiência

Exmo. Sr. Secretário

O Coletivo de Luta pela Água, composto por entidades do movimento popular e
sindical, vem respeitosamente por meio deste, solicitar audiência com Vossa
Excelência.

Pretendemos, nesse encontro apresentar propostas para o enfrentamento da crise de
abastecimento de água que ora enfrentam as Regiões Metropolitanas de São Paulo e
de Campinas.

Tal solicitação se faz necessária, em virtude do resultado da manifestação do dia 20 de
março de 2015, na cidade de São Paulo, ocasião em que uma Comissão de
Representantes dos Movimentos foi recebida pelo representante dessa Secretaria, Sr.
Vanildo Rolando Neubauer e que ficou acertado que solicitaríamos uma audiência
oficial.

Na expectativa de um pronunciamento positivo por parte de V.Exa., antecipamos
nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Edson Aparecido da Silva
Pelo Coletivo de Luta pela Água

Coletivo de Luta pela Água - Rua Machado de Assis, 150 – Vila Mariana - CEP:04106-000

Fone: (11)55747511 Página 2